
číslo týmu: 

ÚKOLY K FOTOGRAFIÍM:       

Pozorně si prohlédněte přiložený obrazový materiál. 

 

1. Jakou dějinnou událost zachycují přiložené fotografie?  

Odsun/vyhnání/vysídlení Němců z Československa 

2. Jaké dva postřehy vám pomohly ji pojmenovat? 

 

a) Lidé/ rodiny se zavazadly, oblečení, vagóny 

b) Hákový kříž jako symbol příslušnosti všech Němců k nacismu ve smyslu kolektivní 

viny 

 

2. Z jakého důvodu má muž na fotografii na zádech hákový kříž a z jakého důvodu tak 

byl označen? 

a) hákový kříž     

Symbol nacistického Německa. 

b) důvod označení  

Němec = nacista a nepřítel. 

 

3. Která ze tří fotografií je obrázek z filmového zpracování tématu (film Krajina ve 

stínu) a není tedy pořízena v dané době? 

A  B  C 

 

4. Zakroužkujte pojmy, které s danou tematikou souvisí: 

 

kolektivní vina  nespravedlnost  poklidný a lidský průběh  

 

vina jednotlivce  dekret             menšina    

 

spravedlivé řešení      souhlas s cestou         

  

 

 


